РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА

г. Алматы 27 октября 2020 г.

Председатель Ученого совета,
к.ю.н.,профессор — Буянский С.Г.
Ученый секретарь Ученого совета,
к.э.н., доцент -  Салимбаева Р.А.
Присутствовали: 27 из 29 членов Ученого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении перечня образовательных программ бакалавриата и
программ магистратуры, по которым Университет Нархоз объявляет прием на
2021/2022 учебный год (докладчик: Начальник Учебно-методического
управления Дальке Н.В.).

2. Об утверждении перечня программ докторантуры, по которым
Университет Нархоз объявляет прием на 2021/2022 учебный год (докладчик:
Директор Научно-образовательного департамента «Докторантура» Арыстанбаева
С.С.).

3. Об утверждении научных консультантов докторантов программы PhD
2020 года поступления (докладчик: Директор Научно-образовательного
департамента «Докторантура» Арыстанбаева С.С.).

4. Об утверждении тематики магистерских диссертаций/проектов, и
закреплении научных руководителей и рецензентов (докладчики: Проректор по
академической деятельности Умирзаков С.Ы., деканы школ).

5. Об утверждении форм проведения экзаменов промежуточной аттестации
осеннего семестра 2020-2021 учебного года (докладчик: Проректор по
академической деятельности Умирзаков С.Ы.).

6. Разное
6.1 Об утверждении Положения по организации педагогической практики

магистрантов НАО «Университет Нархоз» (докладчик: Начальник Учебно
методического управления Дальке Н.В.).

6.2 Об утверждении Процедуры организации научно-исследовательской и
экспериментально-исследовательской работы магистрантов НАО «Университет
Нархоз» (докладчик: Начальник Учебно-методического управления Дальке Н.В.).

6.3 Об утверждении кандидатур студентов Университета Нархоз на
стипендии, учреждённые Президентом Республики Казахстан на 2020-2021

учебный год (докладчик: Проректор по академической деятельности Умирзаков
С.Ы.).

6.4 Об утверждении Положения о признании результатов формального и
неформального обучения (докладчик: Проректор по академической деятельности
Умирзаков С.Ы.).

6.5 Об утверждении Типового положения о студенческом совете школ НАО
«Университет Нархоз» (докладчик: Декан по работе со студентами Баймуханова
Д.М.).

6.6 Об утверждении Положения о Студенческом сенате НАО «Университет
Нархоз» (докладчик: Декан по работе со студентами Баймуханова Д.М.).

6.7 О внесении изменений в действующие корпоративные Положения
регламентирующие организационную, образовательную и исследовательскую
деятельность докторантуры PhD (Положение о Диссертационном совете НАО
«Университет Нархоз», Положение о научных консультантах докторантов PhD,
Положение о педагогической практике обучающихся на программах
докторантуры (PhD), Положение об исследовательской практике обучающихся на
программах докторантуры (PhD), Положение об академической аттестации
докторантов PhD, Положение по выполнению докторской диссертации)
(докладчик: директор Научно-образовательного департамента «Докторантура»
Арыстанбаева С.С.).

6.8 О рекомендации к изданию научной монографии «Проблемы
интеграции казахстанских ученых в глобальное научное пространство» авторов
Молдашева К.Б., Арыстанбаевой С.С., Кожахмет С.К., Тлеуова А.Б. (докладчик:
заместитель проректора по академической деятельности Раимжанова А.Ж.).

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА
по вопросам повестки дня

1. Утвердить перечень образовательных программ для набора 2021 года:
Бакалавриат -  33 программы; Магистратура -  21; MBA -  6.

2. Утвердить следующий перечень программ докторантуры, по которым
Университет Нархоз объявляет прием на 2021/2022 учебный год: Экономика,
Государственное управление, Менеджмент, Учет, аудит и налогооблажение,
Финансы, Маркетинг, Бизнес администрирование (DBA), International DBA.

3. Утвердить научных консультантов 15 докторантам программы PhD 2020
года поступления:

№ ФИО докторанта ОП Отечественный научный консультант
1 Абдрахманова

Сания Ержановна
ГиМУ Умирзаков С.Ы., д.э.н., профессор

Абенова Е.А., к.п.н., ассоциированный
профессор (со-руководитель)

2 Абдулина Баян
Абдулинкызы

ГиМУ Смагулова Ш.А., д.э.н., профессор

3 Айтцалиев
Айболат
Айдынулы

ЕиМУ Кантарбаева Ш.М., д.э.н., профессор

4 Акильжанова
Ляззат Токеновна

ЕиМУ Стамкулова К.У., д.э.н., ассоциированный
профессор

5 Балтабаева Г аухар
Муратовна

ЕиМУ Исабаев М.М., PhD, ассоциированный
профессор-исследователь

6 Ергалиев Дильжан
Нурсолтанович

ЕиМУ Есимова Ш.А., д.э.н., проф. МКТУ им.
Яссауи.

7 Ильясов Дидар
Кабидолдинович

ЕиМУ Исабаев М.М., PhD, ассоциированный
профессор-исследователь

8 Кожахметова
Дильбар
Шарипбековна

ЕиМУ Смагулова Ш.А., д.э.н., профессор

9 Мух а м е д жанул ы
Сабит

ГиМУ Умирзаков С.Ы., д.э.н., профессор

10 Юсупова Дурдона
Шухратовна

ЕиМУ Исабаев М.М., PhD, ассоциированный
профессор-исследователь

11 Дальке Алена
Юрьевна

Финанс
ы

Святов С.А., д.э.н., профессор

12 Сабытханова
Мелд1р
Шамшидкызы

Менедж
мент

Кожахмет С.Т., PhD, ассоциированный
профессор-исследователь

13 Есенбаева Дана
Бауржановна

Менедж
мент

Кожахмет С.Т., PhD, ассоциированный
профессор-исследователь

14 Рамазанова
Карлыгаш
Мухтаровна

Учет и
аудит

Нургалиева А.М., PhD, к.э.н.,
ассоциированный профессор

15 Нургазиев Куаныш
Шымырбекович

Эконом
ика

Елшибаев Р.К., к.э.н., ассоциированный
профессор

Принять к сведению информацию директора Научно-образовательного
департамента «Докторантура» Арыстанбаевой С. С. «О публикациях в
международных изданиях и защите докторских диссертаций докторантов PhD».
Поручить Арыстанбаевой С.С. усиление мониторинга публикаций докторантов и
контроль работы научных консультантов с докторантами.

4. Утвердить тематики магистерских диссертаций/проектов, и закреплении
научных руководителей и рецензентов.

5. Снять с голосования утверждение форм экзаменов промежуточной
аттестации осеннего семестра 2020-2021 учебного года, перенести вопрос об
утверждении форм экзаменов промежуточной аттестации на заседания Советов
Школ.

6. Разное.

6.1 Утвердить Положение по организации педагогической практики
магистрантов НАО «Университет Нархоз».

6.2 Утвердить Процедуру организации научно-исследовательской и
экспериментально-исследовательской работы магистрантов НАО «Университет
Нархоз».

6.3 Утвердить кандидатуры следующих студентов Университета Нархоз на
стипендии, учрежденные Президентом Республики Казахстан на 2020-2021
учебный год:____________________________________________ _____________

№ ФИО Специальность, язык
обучения Курс GPA

1 Кабулова Сабина
Кахармановна Статистика, к/о 4 3,84

2 Мергенкулова Виктория
Андреевна

Международные отношения,
р/о 3 3,92

3 Сейполдаева Элима
Ерланкызы Социальная работа, к/о 3 3,83

4 Тур даху нова Ясмин
Шухратовна

Государственное и местное
управление, р/о 3 3,82

5 Хизметова Юлтуз
Муратовна Статистика, р/о 3 3,78

6.4 Утвердить Положение о признании результатов формального и
неформального обучения.

6.5 Перенести голосование за утверждение Типового положения о
студенческом совете школ НАО «Университет Нархоз» в онлайн формат.
Баймухановой Д.М. повторно обсудить с деканами документ и устранить
замечания.

Онлайн голосованием члены Ученого совета большинством голосов: за-21,
воздержались-6, против-0 решили утвердить Типовое положение о студенческом
совете школы НАО «Университет Нархоз».

6.6 Утвердить Положение о Студенческом сенате НАО «Университет
Нархоз».

6.7 Утвердить изменения в действующие корпоративные Положения
регламентирующие организационную, образовательную и исследовательскую
деятельность докторантуры PhD в связи переименованием докторантуры из
Отдела докторантуры в НОД «Докторантура» и добавлением разделов
(информации) по DBA.

- Положение о Диссертационном совете АО «Университет Нархоз».
- Положение о научных консультантах докторантов (PhD).
- Положение о педагогической практике обучающихся на программах

докторантуры (PhD).
- Положение об исследовательской практике на программах докторантуры

(PhD).
- Положение об академической аттестации докторантов PhD.
- Положение по выполнению докторской диссертации.

6.8 Рекомендовать к изданию научную монографию «Проблемы интеграции
казахстанских ученых в глобальное научное пространство» авторов Молдашева
К.Б., Арыстанбаевой С.С., Кожахмет С.К., Тлеуова А.Б.

Председатель Ученого совета
к.ю.н., профессор С.Г. Буянский

Ученый секретарь Ученого
к.э.н., доцент

Р.А. Салимбаева